
ANO VI Nº  1.303 DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2004 04 PÁGINAS

Órgão de Divulgação Oficial de Dourados
Diário OficialDiário Oficial

Fundado em 1999

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Dourados - Mato Grosso do Sul

Agência de Comunicação Popular
Rua João Rosa Góes, 395 - Centro
Fone: (67) 411-7687 / Fax.: 411-7666
E-mail: agcom@dourados.ms.gov.br   
CEP.: 79.804-902                                                                                

Tabela de preço do Diodourados
Exemplar do dia..........................................R$ 0,50
Exemplar Anterior.......................................R$ 0,60

Visite o Diário Oficial na Internet:
http:www.dourados.ms.gov.br

Prefeito José Laerte Cecílio Tetila 411 7667 
Vice-Prefeito Luis Carlos de Arruda Leme 411 7636 
Advocacia Geral do Município Jovina Nevoleti Correia 411 7684 
Chefia de Gabinete Hernandes Vidal Oliveira (responsável) 411 7663 
Secretaria Municipal de Governo Ermínio Guedes dos Santos 411 7672 
Secretaria Municipal de Fazenda Luiz Seiji Tada 411 7135 
Secretaria Municipal de Administração José Marques Luiz  411 7190 
Secretaria Municipal de Saúde Pública Maria de Fátima Metelaro 411 7636 
Secretaria Municipal de Educação Antônio Leopoldo Van Suypene 411 7606 
Secretaria Municipal de Ind. Com. e Turismo Dirceu Aparecido Longhi 411 7100 
Secretaria Municipal de Infra -Estrutura Jorge Hamilton M. Torraca 411 7118 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Laércio Arruda 411 7116 
Secretaria Municipal de Agricultura Huberto N. dos Santos Paschoalick 424 0210 
Secretaria Municipal de Assist. Social e Economia Solidária Ledi Ferla 411 7708 
Fundação Instituto de Planejamento e Meio Ambiente Mário C. Tompes da Silva 411 7190 
Guarda Municipal Manoel Palhano Capilé 424 5163 
Fundação Cultural e de Esporte Raul Lídio Pedroso Verão 411 7701
Agência de Comunicação Popular José Henrique Marques 411 7688
Agência de Habitação Popular Dairo Célio Peralta 411 7714
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar Dinaci Vieira Marques Ranzi 411 7666

Poder ExecutivoPoder Executivo
Decretos

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
1201 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Para atendimento de Notificação do Tribunal de Contas nº 02592/04 referente ao 1201.10.301.0352.041-339039 2.519,89
Balancete de Dezembro/2003, em razão de retificação, republica-se: 1201.10.301.0362.042-339039 54,50

Decretos nº 2358 de 10/12/03 e 2389 de 23/12/03, publicados em 24 de Dezembro 1201.10.302.0362.045-339039 4,20
de 2003 e 13 de Janeiro de 2004, respectivamente. 1201.10.302.0362.045-339039 1.116.845,50

1201.10.302.0362.046-339030 996,05
1201.10.302.0362.046-339039 12,50

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 2358 1201.10.304.0372.048-339039 9,00
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2.003 1201.10.305.0372.049-339039 30,75

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
Abre crédito adicional suplementar - Excesso de Arrecadação no Orçamento disposições em contrário.

Programa de 2003. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,23 de Dezembro de 2.003
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Lei orgânica do Municipio de DOURADOS e autorização contida na Lei JOSÉ LAERTE CECÍLIO TETILA
Municipal nº 2531 de 23 de Dezembro de 2002. Prefeito Municipal

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício  Crédito  Adicional  Suplementar por 

Excesso de Arrecadação, para Reforço da(s) seguinte(s) dotação(ões) DECRETO Nº 2.962, DE 29 DE JUNHO DE 2004
orçamentária(s):

1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA “Dispensa de Licitação”
1201 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições legais que 
1201.10.301.0352.041-319004 120.561,97 lhe confere o inciso II, do artigo 66, da Lei Orgânica do Município,
1201.10.301.0352.041-319011 1.133.834,74 CONSIDERANDO o contido no Processo de Licitação realizado na modalidade 
1201.10.301.0352.041-319013 130.046,56 de Tomada de Preços nº 041/2004, bem como a disposição contida no inciso IV e V do 
1201.10.301.0362.042-319004 12.186,74 artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações,
1201.10.301.0362.042-319011 98.209,03 D E C R E T A:
1201.10.301.0362.042-319013 10.618,30 Art. 1º - Fica dispensada de licitação a aquisição de equipamentos para a mini 
1201.10.301.0362.043-319004 115.779,73 usina de pasteurização de leite, visando atender as necessidades da Secretaria 
1201.10.301.0362.043-319011 442.519,00 Municipal de Agricultura, de acordo com as disposições contidas no Processo de 
1201.10.301.0362.043-319013 96,82 Licitação realizado na modalidade Tomada de Preços nº 041/2004.
1201.10.301.0362.043-319013 56.990,60 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor, a partir de 29 de Junho de 2004, revogadas 
1201.10.302.0362.045-319011 168.469,12 as disposições em contrário.
1201.10.302.0362.045-319013 17.250,59 Dourados-MS, em 29 de Junho de 2004.
1201.10.305.0372.049-319004 49.701,36 José Laerte Cecílio Tetila
1201.10.305.0372.049-319013 4.702,04 Prefeito
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as Luiz Seiji Tada

disposições em contrário. Secretário Municipal de Fazenda
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,10 de Dezembro de 2.003

JOSÉ LAERTE CECÍLIO TETILA
Prefeito Municipal RATIFICAÇÃO DO PROCESSO  DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 025/2004

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 2389 RATIFICO OS TERMOS DO PARECER Nº 129/2004/AGM/RDS, 
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2.003 PROFERIDO PELA ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO, NO PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2004, DE ACORDO COM ARTIGO 24, 
Abre crédito adicional suplementar - Excesso de Arrecadação no Orçamento INCISO II, DA LEI DE LICITAÇÕES N.º 8.666/93, QUE OBJETIVA A 

Programa de 2003. CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA) PROFISSIONAL NA ÁREA DE ASSISTÊNCIA 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS no uso de suas atribuições que lhe SOCIAL, PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES, PARA EXECUÇÃO DO 

confere a Lei Orgânica do Municipio do CONVÊNIO N.º 3184/2004 – BENEFÍCIO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA 
Municipio de DOURADOS e autirização contida na Lei Municipal nº 2531 de 23 CELEBRADO ENTRE O GOVERNO DE MATO GROSSO DO SUL E O 

de Dezembro de 2002. MUNICÍPIO DE DOURADOS, CONFORME DETERMINA O CAPUT DO ART. 
DECRETA: 26 DA LEI Nº 8.666/93. DOURADOS-MS, 30 DE JUNHO DE 2004.
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito Adicional Suplementar por 

Excesso de Arrecadação, para Reforço da(s) seguinte(s) dotação(ões) JOSÉ LAERTE CECÍLIO TETILA
orçamentária(s): Prefeito Municipal



02 Diário Oficial   -   ANO VI  -  Nº 1.303 DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2004

Edital
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 002/2004 Processo - SS00359/2004 Notificação - 4111/2004 1.382,71

19947003 Soloseed Comercio Representacoes Ltda

Conforme art. 426 da Lei Municipal nº 071/03, ficam os contribuintes abaixo relacionados, Rua Isidoro Pedroso, 3195 - 425 - Vila Esperança - Dourados - MS
através deste Edital, CIENTES de que os débitos apurados nos respectivos processos Processo - SS00372/2004 Notificação - 4123/2004 485,26
administrativos, referentes a lançamentos tributários constantes nas Notificações de Processo - SS00372/2004 Notificação - 4124/2004 1.325,97
Lançamento abaixo enumeradas, foram inscritos em Dívida Ativa do Município e, 

18495001 Sul America Bandeirantes Seguros Sa.
conseqüentemente, NOTIFICADOS de que o prazo para pagamento amigável do débito é de 30 

Avn Weimar Gonçalves Torres, 1840 - Parte - Centro - Dourados - MS(trinta) dias, a contar da publicação deste Edital. Após, a cobrança será judicial, através de Ação 
Processo - SS00375/2004 Notificação - 4134/2004 1.224,51de Execução Fiscal, independente de qualquer aviso ou notificação.

18494005 Sul America Terrestre Maritimos e Acidentes Cia de Seguros

Avn Weimar Gonçalves Torres, 1840 - Parte - Centro - Dourados - MSNOTIFICAÇÃO
Processo - SS00374/2004 Notificação - 4135/2004 1.256,47CAE  PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LANÇAMENTO VALOR

100030955 Tlt Transporte de Passageiros Ltda-Me/ AUTO DE INFRAÇÃO PRINCIPAL (R$)
Rua Ediberto Celestino de Oliveira, 220 - Jardim Água Boa - Dourados - MS100046380 Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Brasil S/a
Processo - SS00369/2004 Notificação - 4178/2004 475,51Rua Presidente Vargas, 413 - Centro - Dourados - MS
Processo - SS00369/2004 Notificação - 4179/2004 705,77Processo - SP03758/2004 Auto de Infração 006/04 6.186,61

4136004 Valdemar Onofre8449007 Banco de Crédito Nacional S/A
Rua João Corrêa Neto, 974 - Jardim São Pedro - Dourados - MSAvn Joaquim Teixeira Alves, 1861 - Centro - Dourados - MS
Processo - SS00368/2004 Notificação - 4201/2004 1.288,84Processo - SP02966/2004 Auto de Infração 003/04 169.745,80
Processo - SS00368/2004 Notificação - 4202/2004 662,22100021620 Milenium Comunicacoes Ltda

22891005 Vanzetto & Cia Ltda-MeRua Oliveira Marques, 3730 - Jardim Paulista - Dourados - MS
Avn Marcelino Pires, 3939 - Jardim Caramuru - Dourados - MSProcesso - SS00382/2004 Notificação - 341/2004 809,48
Processo - SS00365/2004 Notificação - 4224/2004 576,53Processo - SS00382/2004 Notificação - 342/2004 377,39
Processo - SS00365/2004 Notificação - 4225/2004 1.296,9220894007 Nelson Silva Oliveira e Cia Ltda

8023000 Vicente de Paula LeandroRua Audelino Garcia Camargo, 565 - Jardim Água Boa - Dourados - MS
Rua Hilda Bergo Duarte, 81 - Jardim Caramuru - Dourados - MSProcesso - SS00364/2004 Notificação - 368/2004 0,91
Processo - SS00366/2004 Notificação - 4238/2004 1.568,78100023037 Santa Rita de Cassia Comercio e Representacoes Ltda-Me
Processo - SS00366/2004 Notificação - 4239/2004 306,00Rua Projetada E, 380 - Vila Ubiratan - Dourados - MS

100033059 Visao Futura Consultoria e Assessoria LtdaProcesso - SS00376/2004 Notificação - 4065/2004 537,11
Rua Mohamad Hassan Haji, 892 - Parque Alvorada - Dourados - MSProcesso - SS00376/2004 Notificação - 4066/2004 1.307,98
Processo - SS00367/2004 Notificação - 4244/2004 362,64100027717 Sebastiao M. de Melo Lemos
Processo - SS00367/2004 Notificação - 4245/2004 1.137,43Rua Major Capile, 1467 - Jardim Central - Dourados - MS

11499001 Waldomiro de Moura LeiraProcesso - SS00377/2004 Notificação - 4074/2004 1.292,68
Rua Rio Grande do Sul, 56 - Jardim América - Dourados - MSProcesso - SS00377/2004 Notificação - 4075/2004 662,22
Processo - SS00370/2004 Notificação - 4256/2004 682,243830004 Sementes J.m.s. Ltda
Processo - SS00370/2004 Notificação - 4257/2004 347,38Avn Marcelino Pires, 3717 - Jardim Caramuru - Dourados - MS

Processo - SS00373/2004 Notificação - 4077/2004 1.620,12
Aos contribuintes que já tiverem quitado seus débitos,5957001 Sergio Valtuir Claus

favor desconsiderar este informativo.Rua Monte Alegre, 1673 - Jardim América - Dourados - MS

Processo - SS00371/2004 Notificação - 4099/2004 1.288,84

Processo - SS00371/2004 Notificação - 4100/2004 662,22
EDILSON WAGNER RIBEIRO23511001 Shingu & Pauluzi Ltda

Coordenador de TributaçãoRua Reinaldo Bianchi, 330 - Parque Alvorada - Dourados - MS

A V I S O sanitários e rede d’água nas Aldeias Bororó e Jaguapiru – local: perímetro urbano do 
RESULTADO DE LICITAÇÃO Município de Dourados/MS., objetivando atender a Agência Municipal de Habitação 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 132/2004/CLC/PMD Popular. Resultou vencedora a proposta de preços da empresa A. C. CONSTRUTORA 
TOMADA DE PREÇOS N.º 040/2004 LTDA.

O MUNICÍPIO DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Dourados/MS., 29 de junho de 2004.
Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento o resultado do JOSÉ CIRO TEIXEIRA
processo supra citado, conforme Parecer e devidamente adjudicado e homologado Presidente da Comissão Permanente de Licitação
pelo Exmo. Sr. Prefeito José Laerte Cecílio Tetila em 30 de junho de 2004, cujo objeto 
trata da aquisição de material Betumioso para composição de massa asfáltica, 
objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura A V I S O
Urbana. Resultou vencedora a proposta de preços da empresa C B B INDÚSTRIA E RESULTADO DE LICITAÇÃO
COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA. PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 148/2004/CLC/PMD

Dourados/MS., 30 de junho de 2004. CONVITE N.º 062/2004
O MUNICÍPIO DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através da 

JOSÉ CIRO TEIXEIRA Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento o resultado do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação processo supra citado, conforme Parecer e devidamente adjudicado e homologado 

pelo Exmo. Sr. Prefeito José Laerte Cecílio Tetila em 01 de julho de 2004, cujo objeto 
trata da contratação de empresa para execução de serviços de adequação e extensão de 

A V I S O galeria de águas pluviais – local: quadrilátero compreendido entre Av. Marcelino Pires 
RESULTADO DE LICITAÇÃO esquina com a rua Joaquim Teixeira Alves e ruas José de Alencar e Santos Dumont, 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 144/2004/CLC/PMD adjacências do Parque Arnulpho Fioravante – Município de Dourados/MS., 
TOMADA DE PREÇOS N.º 042/2004 objetivando atender a Secretaria Municipal de Infra Estrutura Urbana. Resultou 

O MUNICÍPIO DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através da vencedora a proposta de preços da empresa MAGNA ENGENHARIA LTDA.
Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento o resultado do Dourados/MS., 01 de julho de 2004.
processo supra citado, conforme Parecer e devidamente adjudicado e homologado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito José Laerte Cecílio Tetila em 29 de junho de 2004, cujo objeto JOSÉ CIRO TEIXEIRA
trata da contratação de empresa para execução de serviços de construção de unidades Presidente da Comissão Permanente de Licitação
habitacionais nas Aldeias Bororó e Jaguapiru – local: perímetro urbano do Município 
de Dourados/MS., objetivando atender a Agência Municipal de Habitação Popular. 
Resultou vencedora a proposta de preços da empresa A. C. CONSTRUTORA LTDA. A V I S O

Dourados/MS., 29 de junho de 2004. RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 140/2004/CLC/PMD

JOSÉ CIRO TEIXEIRA CONVITE N.º 063/2004
Presidente da Comissão Permanente de Licitação O MUNICÍPIO DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através da 

Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento o resultado do 
processo supra citado, conforme Parecer e devidamente adjudicado e homologado 

A V I S O pelo Exmo. Sr. Prefeito José Laerte Cecílio Tetila em 30 de junho de 2004, cujo objeto 
RESULTADO DE LICITAÇÃO trata da contratação de empresa para execução de serviços de guias e sarjetas – local: 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 145/2004/CLC/PMD Conjunto Habitacional Estrela Pytã – Município de Dourados/MS., objetivando 
TOMADA DE PREÇOS N.º 043/2004 atender a Agência Municipal de Habitação Popular. Resultou vencedora a proposta de 

O MUNICÍPIO DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através da preços da empresa CONSTRUTORA MEDITERRÂNEO LTDA.
Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento o resultado do Dourados/MS., 30 de junho de 2004.
processo supra citado, conforme Parecer e devidamente adjudicado e homologado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito José Laerte Cecílio Tetila em 29 de junho de 2004, cujo objeto JOSÉ CIRO TEIXEIRA
trata da contratação de empresa para execução de serviços de construção de kits Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Licitações



Licitações

03ANO VI  -  Nº 1.303  -  Diário OficialDOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 507/03/CLC/PMD EXTRATO DE CONTRATO Nº 479/03/CLC/PMD
PARTES:
Município de Dourados PARTES:
Construtora São Jerônimo Obras, Transporte e Comércio Ltda Município de Dourados
PROCESSO: Carta Convite nº 156/03 Angeomed – Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda
OBJETO: Aquisição de materiais para pavimentação asfáltica. PROCESSO: Tomada de Preços nº 044/03
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: OBJETO: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica.
Lei n. º 8.666/93 e Alterações Posteriores FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Lei n. º 8.666/93 e Alterações Posteriores
05.00 – Secretaria Municipal de Governo DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
05.05 – Âgência Municipal de Habitação Popular 12.00 – Secretaria Municipal de Saúde Pública
16.482.20 – Política Habitacional 12.01 – Fundo Municipal de Saúde
2.068 – Adm. e Ger. de Est. e Proj. a Cargo da Agência Municipal de Habitação 10.301.035 – Gestão Política de Saúde

Popular 2.041 – Coordenação das Ações e Serviços de Saúde
44.90.51.03.965 – Obras, Instalações e Pavimentações 3.3.90.32.03 - Medicamentos
VIGÊNCIA: 60 (Sessenta) dias. VIGÊNCIA: 60 (Sessenta) dias.
VALOR: R$ 12.230,00 (Doze mil duzentos e trinta reais) VALOR: R$ 3.618,72 (Três mil, seiscentos e dezoito reais e setenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 27 de Novembro de 2003. DATA DE ASSINATURA: 28 de Novembro de 2003.
Secretaria Municipal de Fazenda Secretaria Municipal de Fazenda

EXTRATO DE CONTRATO Nº 478/03/CLC/PMD EXTRATO DE CONTRATO Nº 480/03/CLC/PMD
PARTES: PARTES:
Município de Dourados Município de Dourados
Sóquimica Laboratórios Ltda Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda
PROCESSO: Tomada de Preços nº 044/03 PROCESSO: Tomada de Preços nº 044/03
OBJETO: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica. OBJETO: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei n. º 8.666/93 e Alterações Posteriores Lei n. º 8.666/93 e Alterações Posteriores
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
12.00 – Secretaria Municipal de Saúde Pública 12.00 – Secretaria Municipal de Saúde Pública
12.01 – Fundo Municipal de Saúde 12.01 – Fundo Municipal de Saúde
10.301.035 – Gestão Política de Saúde 10.301.035 – Gestão Política de Saúde
2.041 – Coordenação das Ações e Serviços de Saúde 2.041 – Coordenação das Ações e Serviços de Saúde
3.3.90.32.03 - Medicamentos 3.3.90.32.03 - Medicamentos
VIGÊNCIA: 60 (Sessenta) dias. VIGÊNCIA: 60 (Sessenta) dias.
VALOR: R$ 44.755,68 (Quarenta e quatro mil, setecentos e cinqüenta e cinco VALOR: R$ 1.792,20 (Um mil, setecentos e noventa e dois reais e vinte 

reais e setenta e oito centavos). centavos).
DATA DE ASSINATURA: 28 de Novembro de 2003. DATA DE ASSINATURA: 28 de Novembro de 2003.
Secretaria Municipal de Fazenda Secretaria Municipal de Fazenda

Resolução

RESOLUÇÃO Nº 07/3176/04/SEMAD Pública (SESAUP), conforme Mandado de Segurança, autos nº 
002.04.101502-0.

José Marques Luiz, Secretário Municipal de Administração, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelos II e IV,  do Registre-se.
artigo 75, da Lei Orgânica do Município de Dourados... Publique-se.

Cumpra-se.
R E S O L V E: À Superintendência de Recursos Humanos, para as 

providências e anotações necessárias.
SUSPENDER, as punições aplicadas através da Resolução nº 

S P / 0 6 / 2 3 7 1 / 0 4 / S E M A D  e  d a  R e s o l u ç ã o  n º  Secretaria Municipal de Administração, aos 02 dias do mês de 
SP/06/2374/04/SEMAD em nome da Servidora Pública julho do ano dois mil e quatro (2004).
Municipal ELAINE BEATRIZ LOSCH ABAID, matrícula 
funcional nº “5281”, ocupante do cargo de Profissional de Saúde José Marques Luiz
Pública - Odontologa, lotada na Secretaria Municipal de Saúde Secretario Municipal de Administração

Extratos



04 Diário Oficial   -   ANO VI  -  Nº 1.303 DOURADOS, MS TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2004

Extratos

Poder LegislativoPoder Legislativo
Extrato

EXTRATO DO EMPENHO N.º 990/2004
DOTAÇÃO: 01.031.0001.2.001 – COORDENAÇÃO DAS 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADOS, CNPJ N.º ATIVIDADES LEGISLATIVAS
15.469.091/0001-86, SERIEMA INDÚSTRIA GRÁFICA E 
EDITORA LTDA, CNPJ N.º 15.405.202/0001-90. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

OBJETO: Confecções de impressos oficiais padronizados para LICITAÇÃO: Convite n.º 004/2004.
uso nos eventos e atividades de expediente da Câmara Municipal de 
Dourados, conforme disposto no Objeto da Licitação - Convite n.º ORDENADOR DESPESA: José Carlos Cimatti Pereira
004/2004.

Dourados(MS), 29 de junho de 2004.
VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

JOSÉ CARLOS CIMATTI PEREIRA
DATA EMPENHO: 29 de junho de 2004. Presidente

ATA Nº 009/2004 Secretário de Imprensa e Divulgação; Hortencio Gomes de Melo 
Filho – Secretário de Formação Sindical; Pedro Jesualdo de Souza – 

Ao primeiro dia do mês de julho de dois mil e quatro Secretário Cultural e Social;, não tendo mais nada a relatar na 
(01.07.2004), na sede do Sindicato dos Servidores Públicos presente ata, damos por encerrada este ato de posse, que após lida, eu 
Municipais de Dourados – SINSEMD, reuniram-se os membros da Paulo César Alves Barroso – Presidente, assino, juntamente com os 
Comissão Eleitoral, Sr. Paulo César Alves Barroso – Presidente, Sr. demais membros Comissão Eleitoral e membros da Diretoria Central 
Helio do Nascimento – Membro; Sra. Fátima Maria José Ferreira da eleita.
Cruz – Secretária; Lourdes Vanini Dutra –Membro, para dar posse a 
Diretoria Central eleita no dia dezesseis de julho de dois mil e quatro, 
conforme artigo 32º (trinta e dois) do Estatuto do Sindicato Paulo César Alves Barroso
SINSEMD e Edital de Instrução de Eleição da Comissão Eleitoral, Pres.– Comissão Eleitoral
composta dos seguintes membros: José dos Santos da Silva – 
Presidente; Rosana Fátima Ramos Gonçalves –Vice-Presidente; Fátima Mª José Ferreira Cruz
Édia Maria Rosa Castilho – Secretária Geral; Arlindo Escobar Secretária
Vilhalba – 1º Secretário; Nilson Araújo Figueredo – Tesoureiro 
Geral; Rubens Calixto de Barros – 1º Tesoureiro. Rozemar de Mattos Helio do Nascimento
Souza – Secretário Ético Jurídico; Eliseu Alois Schonoor – Membro Lourdes Vanini Dutra – Membro

Outros AtosOutros Atos
Ata

Nome: Setor: Resolução nº.Ad/07/04: Porcentagem % Início:
Ana Flavia Galinar IPLAN 3152 5 01.07.04
Ana Marcia Narciso SEMED 3156 5 01.07.04
Claudete Batista da Silva SEMED 3161 5 01.07.04
Claudia Maria Pereira V.Moreira SEMED 3157 5 01.07.04
Clayton Hollo Bispo SEMED 3165 5 01.07.04
Cleide Moreira de Lima SEMED 3158 5 01.07.04
Delma Honorato SEMED 3153 10 01.07.04
Elda Pereira Verão SEMED 3159 5 01.07.04
Eliane Lopes Romero SEMED 3162 5 01.07.04
Elizabete de Souza Assis SEMED 3160 5 01.07.04
Leonardo Lopes Luciano SEMED 3166 5 01.07.04
Margarida Coimbra de Paula SEMED 3154 10 01.07.04
Neide Augusto Pereira Guedes SEMED 3163 5 01.07.04
Regiane da Silva Santana SEMED 3155 10 01.07.04
Solange da C.F.dos S.Evangelista SEMED 3164 5 01.07.04

ADICIONAL DE INCENTIVO A CAPACITAÇÃO:

EXTRATOS DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE:


